godine, smanjenjem od 

pedeset odsto (50%) prelaznog dodatka, biće pogođeni 

svi funkcioneri/službenici/zaposleni koji potpadaju 

pod delokrug osporenog zakona i kojima je nivo plate 

smanjen u skladu sa odredbama osporenog zakona. 

Ombudsman, oslanjajući se i na sto četiri (104) žalbe 

koje su njegovoj Instituciji podneli funkcioneri/

službenici/zaposleni, organizacije i udruženja, sa                 

navodima o povredi osnovnih prava i sloboda usled 

smanjenja visine plata u javnom sektoru, , u suštini, 

pred Sudom tvrdi da je osporeni zakon donet uz

[...]

fakturisanog iznosa, odnosno naknadu štete                        

potrošačima kojima je fakturisana utrošena električna 

energija u četiri (4) severne opštine Republike Kosovo 

za period od 06. februara 2012. do 20. oktobra 2017. 

godine, u iznosu od četrdeset miliona osamsto pedeset 

pet hiljada četiri stotine osamdeset evra 

(40.855.480,00 evra). Nalaz Osnovnog suda potvrdili 

su Apelacioni i Vrhovni sud. Prema redovnim                      

sudovima, u suštini i između ostalog, uprkos činjenici 

da je Regulatorni ured za energiju nadležan u pogledu 

rukovanja regulatornim parametrima i fakturisanjem